РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 марта 2020 года № 78
ст. Гиагинская
О присвоении имени муниципальному бюджетному
 общеобразовательному учреждению Гиагинского
 района «Средняя общеобразовательная школа №10
имени Ф.И. Антонца»
В целях увековечения памяти Федора Игнатьевича Антонца, Героя Социалистического Труда, награжденного орденом «Красная Звезда» (дважды), медалями «За оборону Кавказа», «За оборону Сталинграда», «За победу над Германией», орденом Ленина, золотой медалью «Серп и молот», внесенного в Книгу Почета ВДНХ, для формирования духовно-нравственных ценностей и гражданского сознания, повышения исторической культуры у подрастающего поколения и учитывая ходатайство коллектива муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №10»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №10» имя Федора Игнатьевича Антонца, Героя Социалистического Труда, награжденного орденом «Красная Звезда» (дважды), медалями «За оборону  Кавказа», «За оборону Сталинграда», «За победу над Германией», орденом Ленина, золотой медалью «Серп и молот», внесенного в Книгу Почета ВДНХ.
2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №10»:
2.1. Внести изменения в учредительные документы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №10», зарегистрировать их в установленном порядке.
2.2. Представить копию свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района - начальника управления образования.
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                               А.В. Бутусов